
 

DIRETTORE DEL DISTRETTO DI SORGONO

        Determinazione n. 429 del  28 gennaio 2014                                

    

 IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 17/5 del 31/03/2011 con la quale è stato
nominato il Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria n° 3 di Nuoro;

VISTA la nota Prot.  n° NP/2011/6193 del  12/04/2011,  con la  quale il  Direttore Generale
dispone la proroga delle deleghe alla firma degli atti a suo tempo attribuite ai Responsabili
delle strutture aziendali;

VISTA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1770  del  06/12/2013,  di  nomina  del
Direttore del Distretto Sanitario di Sorgono;

VISTO il D.M. 28/12/1992 recante “Approvazione del Nomenclatore Tariffario delle protesi;

VISTA la Legge 5 Febbraio 1992 n. 104;

VISTO il Nomenclatore delle Protesi di cui al D.M. 27 Agosto 1999 n. 332;

VISTA la fattura sotto indicata, emesse dalla ditta Amplifon S.p.A e le autorizzazioni a firma
del Responsabile dell'Ufficio competente; 

N° Fattura Data Importo Fattura Importo da pagare N° AUT

R613018198 13/12/13 € 4.118,69 € 3.778,63 SP/315/13

        “       “         “           “ SP/374/13

        “       “         “           “ SP/277/13

CONSIDERATO che la Ditta Amplifon nella suddetta fattura, ha applicato l'aumento del 9%
sulle  tariffe del D.M. 332/99, Legge Finanziaria  2008 art.  2 comma 380, che la Regione
Sardegna non ha ancora adottato le linee guida, previste dalla suddetta Legge Finanziaria in
applicazione del 9% sulle tariffe;

VISTA la nota Aziendale n° 42 del 28/01/09, con la quale si dispone la liquidazione parziale
delle fatture in giacenza, contestate per errata determinazione del quantum, sulla base dei
controlli effettuati da ogni singolo operatore;

429.odt                                     pag. 1 di 3
                                    

OGGETTO: Assistenza protesica D.M. 332/99 Liquidazione parziale fattura Ditta Amplifon
spa di Milano Per forniture protesiche a favore di aventi diritto € 3778,63
Conto 050.20.20.501,non assoggettabili alla Legge 136/2010



RILEVATA la regolarità della documentazione allegata alla fattura, che risulta conforme per
quantità, tipologia, prezzo e collaudo alle autorizzazioni a firma del Responsabile dell'Ufficio
Protesi  e  la  rispondenza  degli  importi  autorizzati,  come  dalle  tariffe  del  Nomenclatore
Tariffario (D.M. 332/99);

RITENUTO di dover liquidare comunque la fattura in questione, in base agli  importi delle
autorizzazioni onde regolarizzare le somme dovute ed evitare ulteriori ritardi nei pagamenti;

ACCERTATO  che la  ditta Amplifon Spa  ha ottemperato al  pagamento a saldo di  tutti  i
contributi previsti per legge a tutela dei lavoratori, come si evince dal DURC, che si allega in
copia;

VISTA la legge regionale n. 10/2006;

VISTO  il decreto legislativo 165/01 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTI i decreti legislativi 502/92 e 229/99 e successive modificazioni e integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa;

DETERMINA

a) Di   liquidare  la  somma  parziale  di  €  3778,63  a  favore  della  ditta  Amplifon  
S.p.A. di Milano per l'erogazione di protesi acustiche a favore di utenti aventi diritto 
del Distretto Sanitario di Sorgono;

 
b) Di   dare  atto  che  la  spesa  di   € 3778,63 IVA   al  4%  inclusa  graverà  sul   conto

0502020501 “Acquisti di  prestazione   assistenza   protesica” del Centro di Costo 
TDSSO9901 – Costi Comuni  DS/Sorgono – dell'esercizio 2013, Aut. N° BS05 1 0;

c) Di  incaricare  dell'esecuzione del  presente provvedimento,  il  Servizio  Bilancio  del  
Dipartimento Amministrativo dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

d) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
f.to Dr.ssa Paola Raspitzu

Responsabile del procedimento 

Estensore della determinazione
Licia Margherita Macis

429.odt                                     pag. 2 di 3
                                    



Il Responsabile  certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo On Line di
questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
− Collegio Sindacale    I
− Resp. Servizio AA.GG.   C
− Resp. Servizio Bilancio   C
− Resp. Distretto Sanitario di Sorgono   R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

429.odt                                     pag. 3 di 3
                                    


	DETERMINA

